

2024年5月10日

各 位

会 社 名 株式会社マネーパートナーズグループ
代表者名 代表取締役社長 福島 秀治
(コード番号：8732 東証スタンダード市場)
問合せ先 取締役CFO兼経営管理部長兼人事部長
宇留野 真澄
(TEL. 03-4540-3804)

(訂正)「2024年3月期 第3四半期決算説明資料」の一部訂正について

2024年2月6日に公表いたしました「2024年3月期 第3四半期決算説明資料」の記載内容に一部訂正すべき事項がございました。下記のとおり訂正し、弊社ウェブページに訂正後の資料を掲載いたします。ご迷惑をおかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

記

1. 訂正の理由

当該資料20ページの「四半期連結販管費推移（販管費内訳及び主要費目の推移）」の内容に一部誤り（記載科目名及び金額）があることが判明しましたので、下記の通り訂正いたします。

2. 訂正の内容

添付資料をご参照ください。訂正箇所は赤色の下線を付してある箇所になります。

3. 訂正後の資料掲載先

弊社ウェブページ <https://www.moneypartners-group.co.jp/ir/event/presentation.html>

以 上



主な増減要因 < 2024年3月期 第3四半期(2023年10月~12月)と 2024年3月期 第2四半期(2023年7月~9月)の比較 >

取引関係費 (増加) : キャンペーンの拡充による広告宣伝費の増加

不動産関係 (増加) : 将来的なコスト削減等を目的とした基幹システムのクラウド化のフェーズ進行に伴う
費用の増加101百万円

(単位:百万円)

	2022/3期		2023/3期				2024/3期			前四半期対比増減	
	Q3 (10月~12月)	Q4 (1月~3月)	Q1 (4月~6月)	Q2 (7月~9月)	Q3 (10月~12月)	Q4 (1月~3月)	Q1 (4月~6月)	Q2 (7月~9月)	Q3 (10月~12月)	増減額	増減率
取引関係費	298	274	297	282	303	324	294	253	271	+18	+7.2%
人件費	216	214	193	216	213	212	210	207	212	+5	+2.5%
不動産関係費※	145	154	149	178	186	186	181	195	268	+72	+37.1%
事務費	228	209	226	210	216	214	224	211	221	+9	+4.6%
減価償却費	134	126	119	119	120	120	106	108	97	▲10	▲10.0%
租税公課	21	23	23	24	27	26	26	24	25	+1	+4.4%
貸倒引当金繰入れ	▲1	▲1	▲0	▲1	▲1	▲1	▲0	▲1	▲0	+0	▲20.4%
その他	9	13	23	12	11	22	19	11	8	▲3	▲25.6%
販売費・一般管理費計	1,053	1,016	1,031	1,043	1,079	1,106	1,063	1,011	1,105	+93	+9.2%
(主要な費目)											
広告宣伝費 (取引関係費に含まれる)	142	118	118	110	117	162	127	114	131	+17	+15.1%

※不動産関係費には、不動産費の他、器具・備品費が含まれております。



四半期連結販管費推移(販管費内訳及び主要費目の推移)

訂正後

(2024年3月期 第3四半期決算説明資料)

主な増減要因 < 2024年3月期 第3四半期(2023年10月~12月)と 2024年3月期 第2四半期(2023年7月~9月)の比較 >

取引関係費 (増加) : キャンペーンの拡充による広告宣伝費の増加

不動産関係費 (増加) : 将来的なコスト削減等を目的とした基幹システムのクラウド化のフェーズ進行に伴う
費用の増加69百万円

(単位:百万円)

	2022/3期		2023/3期				2024/3期			前四半期対比増減	
	Q3 (10月~12月)	Q4 (1月~3月)	Q1 (4月~6月)	Q2 (7月~9月)	Q3 (10月~12月)	Q4 (1月~3月)	Q1 (4月~6月)	Q2 (7月~9月)	Q3 (10月~12月)	増減額	増減率
取引関係費	298	274	297	282	303	324	294	253	271	+18	+7.2%
人件費	216	214	193	216	213	212	210	207	212	+5	+2.5%
不動産関係費※	145	154	149	178	186	186	181	195	268	+72	+37.1%
事務費	228	209	226	210	216	214	224	211	221	+9	+4.6%
減価償却費	134	126	119	119	120	120	106	108	97	▲10	▲10.0%
租税公課	21	23	23	24	27	26	26	24	25	+1	+4.4%
貸倒引当金繰入れ	▲1	▲1	▲0	▲1	▲1	▲1	▲0	▲1	▲0	+0	▲20.4%
その他	9	13	23	12	11	22	19	11	8	▲3	▲25.6%
販売費・一般管理費計	1,053	1,016	1,031	1,043	1,079	1,106	1,063	1,011	1,105	+93	+9.2%
(主要な費目)											
広告宣伝費 (取引関係費に含まれる)	142	118	118	110	117	162	127	114	131	+17	+15.1%

※不動産関係費には、不動産費の他、器具・備品費が含まれております。